
«Каджером» 
сикт овмбдчбминса 

администрация

Администрация 
сельского поселения 

«Каджером»

Ш У  О М  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16» апреля 2024 года №09

Республика Коми, г. Печора, п. Каджером

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
МО СП «Каджером» за I квартал 2024 года

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского 
поселения «Каджером», утвержденного решением Совета СП «Каджером» от 
29.09.2020 №11-36/154

Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
сельского поселения «Каджером» за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 4 852 
384 рубля 18 копеек и по расходам в сумме 2 603 557 рублей 73 копейки с 
превышением доходов над расходами (профицитом) бюджета муниципального 
образования сельского поселения «Каджером» в сумме 2 248 826 рублей 45 
копеек.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
сельского поселения «Каджером» за 1 квартал 2024 года в Совет муниципального 
образования сельского поселения «Каджером» и Контрольно-счетную комиссию 
муниципального района «Печора».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию.

Глава сельского поселения Н.В. Аврамова



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Наименование 

финансового органа

Наименование публично-правового образования 
Периодичность: месячная, квартальная, годовая 

Единица измерения: руб

на 1 апреля 2024 г.

Управление финансов муниципального района "Печора" 

Муниципальное образование сельского поселения "Каджером"

Форма по ОКУД 

Дата 
по ОКПО 

Глава по БК 

по ОКТМО

по ОКЕИ
1. Доходы бюджета

коды
0503117

01.04.2024

89796865

992

87620407

383

Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 23 530 225,36 4 852 384,18 18677 841,18
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 2 706 000,00 517 325,91 2 188 905,42
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 2 400 000,00 440 696,50 1 959 534,83
Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 2 400 000,00 440 696,50 1 959 534,83

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов 010 182 1 01 02010 01 0000 110 2 400 000,00 440 465,17 1 959 534,83

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 440 465,17

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 010 182 1 01 02030 01 0000 110 231,33



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110

Ы

227,19

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 4,14

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 306 000,00 76 629,41 229 370,59
Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 212 000,00 72 215,41 139 784,59
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 212 000,00 72 215,41 139 784,59

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 06 01030 10 1000 110 72 215,41

Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000110 94 000,00 4 414,00 89 586,00
Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 75 000,00 -314,00 75 314,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 10 0000 110 75 000,00 -314,00 75 314,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 -314,00

Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 19 000,00 4 728,00 14 272,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06043 10 0000 110 19 000,00 4 728,00 14 272,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06043 10 1000 110 4 728,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 927 1 00 00000 00 0000 000 128 000,00 34 727,10 97 814,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 927 1 08 00000 00 0000 000 17 000,00 4 150,00 12 850,00



Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями
Российской Федерации) 010 927 1 08 04000 01 0000 110 17 000,00 4 150,00 12 850,001Государственная пошлина за совершение нотариальных действии 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 927 1 08 04020 01 0000 110

А

17 000,00 4 150,00 12 850,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 010 927 1 08 04020 01 1000 110 4 150,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 927 1 11 00000 00 0000 000 110 000,00 26 016,00 83 984,00

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 927 1 11 09000 00 0000 120 110 000,00 26 016,00 83 984,00

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена 010 927 1 11 09080 00 0000 120 110 000,00 26 016,00 83 984,00

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности сельских 
поселений, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 010 927 1 11 09080 10 0000 120 110 000,00 26 016,00 83 984,00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 927 1 13 00000 00 0000 000 1 000,00 4 561,10 980,00

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 927 1 13 01000 00 0000 130 1 000,00 20,00 980,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 927 1 13 01990 00 0000 130 1 000,00 20,00 980,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 010 927 1 13 01995 10 0000 130 1 000,00 20,00 980,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 927 1 13 02000 00 0000 130 - 4 541,10 -

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 927 1 13 02990 00 0000 130 - 4 541,10 -
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 010 927 1 13 02995 10 0000 130 _ 4 541,10

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 927 2 00 00000 00 0000 000 20 696 225,36 4 300 331,17 16 4С0 294,19
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 927 2 02 00000 00 0000 000 20 739 297,12 4 343 402,93 16 395 894,19

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 927 2 02 10000 00 0000 150 1 266 300,00 286 300,00 980 000,00



Дотации на выравнивание бюджетной обе-печенности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским 
делением 010 927 2 02 16001 00 0000 150 1 266 300,00 286 300,00 980 000,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

1

010 927 2 02 16001 10 0000 150 1 266 300,00 286 300,00 980 000,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 927 2 02 20000 00 0000 150 2433 180,00 667 900,00 1 765 280,00
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды 010 927 2 02 25555 00 0000 150 459 780,00 _ 459 780,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 010 927 2 02 25555 ЮОООО 150 459 780,00 _ 459 780,00
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

(муниципальных образований) из бюджета субъекта Российской 
Федерации (местного бюджета) 010 927 2 02 29900 00 0000 150 1 557 900,00 667 900,00 890 000,00

Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов 010 927 2 02 29900 10 0000 150 1 557 900,00 667 900,00 890 000,00

Прочие субсидии 010 927 2 02 29999 00 0000 150 415 500,00 - 415 500,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 927 2 02 29999 10 0000 150 415 500,00 - 415 500,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 927 2 02 30000 00 0000 150 928 514,00 157 840,93 770 673,07
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 010 927 2 02 30024 00 0000 150 32 400,00 32 400,00 -

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 927 2 02 30024 10 0000 150 32 400,00 32 400,00 _

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 010 927 2 02 35118 00 0000 150 870 143,00 125 440,93 744 702,07

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 010 927 2 02 35118 10 0000 150 870 143,00 125 440,93 744 702,07

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 010 927 2 02 35930 00 0000 150 25 971,00 _ 25 971,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 010 927 2 02 35930 10 0000 150 25 971,00 25 971,00

Иные межбюджетные трансферты 010 927 2 02 40000 00 0000 150 16 111 303,12 3 231 362,00 12 879 941,12
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 927 2 02 40014 00 0000 150 64 491,00 64 491,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 927 2 02 40014 10 0000 150 64 491,00 64 491,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 927 2 02 49999 00 0000 150 16 046 812,12 3 231 362,00 12 815 450,12



Прочие межбюджетные трансферты,'передаваемые бюджетам 
сельских поселений 010 927 2 02 49999 10 0000 150 16 046 812,12 3 231 362,00 12 815 450,12

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ оТо 927 2 04 00000 00 0000 000 6 400,00 2 000,00 4 400,00
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты сельских поселений 010 927 2 04 05000 10 0000 150 6 400,00 2 000,00 4 400,00
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств бюджетов 
сельских поселений 010 927 2 04 05020 10 0000 150 6 400,00 2 000,00 4 400,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 927 2 07 00000 00 0000 000 2 000,00 6 400,00 -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 927 2 07 05000 10 0000 150 2 000,00 6 400,00
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений 010 927 2 07 05020 10 0000 150 2 000,00 6 400,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, СУБВЕНЦИИ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 927 2 19 00000 00 0000 000 -51 471,76 -51 471,76

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 010 927 2 19 00000 10 0000 150 -51 471,76 -51 471,76

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 010 927 2 19 60010 10 0000 150 -51 471,76 -51 471,76



Т"Расходы бюджета' Форма 0503117 с 2

Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 24 000 025,36 2 603 557,73 21 396 467,63
в том числе:

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 200 927 0102 99 0 00 02010 000 1 584 815,00 269 877,72 1 314 937,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 927 0102 99 0 00 02010 100 1 584 815,00 269 877,72 1 314 937,28

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 927 0102 99 0 00 02010 120 1 584 815,00 269 877,72 1 314 937,28

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 927 0102 99 0 00 02010 121 - 217 523,31 -
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 927 0102 99 0 00 02010 129 52 354,41
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 200 927 0102 99 0 00 91060 000 67 184,00 - 67 184,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 927 0102 99 0 00 91060 100 67 184,00 67 184,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 927 0102 99 0 00 91060 120 67 184,00 - 67 184,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 200 927 0104 99 0 00 02040 000 955 410,00 144 638,56 810 771,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 927 0104 99 0 00 02040 100 356 000,00 356 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 927 0104 99 0 00 02040 120 356 000,00 - 356 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 0104 99 0 00 02040 200 572 410,00 139 755,99 432 654,01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0104 99 0 00 02040 240 572 410,00 139 755,99 432 654,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 927 0104 99 0 00 02040 244 - 73 092,86 -

Закупка энергетических ресурсов 200 927 0104 99 0 00 02040 247 - 66 663,13 -

Иные бюджетные ассигнования 200 927 0104 99 0 00 02040 800 27 000,00 4 882,57 22 117,43

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 927 0104 99 0 00 02040 850 27 000,00 4 882,57 22 117,43

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 927 0104 99 0 00 02040 851 - 679,76 -

Уплата прочих налогов, сборов 200 927 0104 99 0 00 02040 852 - 4 202,81 -



Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 200 927 0104 99 0 00 51180 000 870 143,00 125 440,93 744 702,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 927 0104 99 0 00 51180 100 780 743,00 125 440,93 655 302,07

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 927 0104 99 0 00 51180 120 780 743,00 125 440,93 655 302,07

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 927 0104 99 0 00 51180 121 - 101 031,67 -
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 927 0104 99 0 00 51180 129 24 409,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0104 99 0 00 51180 200 89 400,00 - 89 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0104 99 0 00 51180 240 89 400,00 - 89 400,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 200 927 0104 99 0 00 59300 000 25 971,00 25 971,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 927 0104 99 0 00 59300 100 21 805,00 21 805,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 927 0104 99 0 00 59300 120 21 805,00 - 21 805,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 0104 99 0 00 59300 200 4 166,00 - 4 166,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0104 99 0 00 59300 240 4 166,00 - 4 166,00

Субвенции на осуществление государственных полномочий Республики 
Коми, предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона 
Республики Коми "О наделении органов местного самоуправления в 
Республике Коми отдельными государственными полномочиями 
Республики Коми" 200 927 0104 99 0 00 73150 000 32 400,00 32 400,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 927 0104 99 0 00 73150 100 26 400,00 26 400,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 927 0104 99 0 00 73150 120 26 400,00 - 26 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0104 99 0 00 73150 200 6 000,00 - 6 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0104 99 0 00 73150 240 6 000,00 - 6 000,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 200 927 0104 99 0 00 91060 000 6 574 678,00 1 033 524,77 5 541 153,23



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 927 0104 99 0 00 91060 100 6 415 978,00 1 032 523,77 5 383 454,23

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 927 0104 99 0 00 91060 120 6 415 978,00 1 032 523,-77 5 383 454,23

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 927 0104 99 0 00 91060 121 - 830 861,29 -
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 927 0104 99 0 00 91060 129 201 662,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0104 99 0 00 91060 200 158 700,00 1 001,00 157 699,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0104 99 0 00 91060 240 158 700,00 1 001,00 157 699,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 927 0104 99 0 00 91060 244 - 1 001,00 -

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 927 0106 99 0 00 03010 000 10 024,00 10 024,00

Межбюджетные трансферты 200 927 0106 99 0 00 03010 500 10 024,00 - 10 024,00

Иные межбюджетные трансферты 200 927 0106 99 0 00 03010 540 10 024,00 - 10 024,00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 200 927 0113 99 0 00 02110 000 590 000,00 15 373,00 574 627,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0113 99 0 00 02110 200 406 000,00 6 373,00 399 627,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0113 99 0 00 02110 240 406 000,00 6 373,00 399 627,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 927 0113 99 0 00 02110 244 - 6 373,00 -

Иные бюджетные ассигнования 200 927 0113 99 0 00 02110 800 184 000,00 9 000,00 175 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 927 0113 99 0 00 02110 850 184 000,00 9 000,00 175 000,00

Уплата иных платежей 200 927 0113 99 0 00 02110 853 - 9 000,00 -
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность 200 927 0310 02 0 11 10000 000 8 400,00 - 8 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0310 02 0 11 10000 200 8 400,00 - 8 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0310 02 0 11 10000 240 8 400,00 - 8 400,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность 200 927 0310 02 011 74100 000 5 335 450,12 - 5 335 450,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0310 02 011 74100 200 5 335 450,12 - 5 335 450,12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0310 02 0 11 74100 240 5 335 450,12 - 5 335 450,12
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность 200 927 0310 02 0 11 S2400 000 462 600,00 - 462 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0310 02 011 S2400 200 462 600,00 - 462 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0310 02 0 11 S2400 240 462 600,00 - 462 600,00



Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 92/0310 99 0 00 15310 000 305 700,00 61 739,36 243 960,64

200 927 0310 99 0 00 15310 200 305 700,00 61 739,36 243 960,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 0310 99 0 00 15310 240 305 700,00 61 739, Зб 243 960,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 927 0310 99 0 00 15310 244 - 2 096,90 -

Закупка энергетических ресурсов 200 927 0310 99 0 00 15310 247 - 59 642,46 -
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность 200 927 0310 99 0 00 15320 000 24 852,00 - 24 852,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 031099000 15320 200 24 852,00 - 24 852,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нумед 200 927 0310 99 0 00 15320 240 24 852,00 - 24 852,00

Транспорт 200 927 0408 99 0 00 03150 000 64 491,00 - 64 491,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 0408 99 0 00 03150 200 64 491,00 - 64 491,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0408 99 0 00 03150 240 64 491,00 - 64 491,00

Коммунальное хозяйство 200 927 0502 99 0 00 25400 000 311 628,24 11 560,00 300 068,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 0502 99 0 00 25400 200 311 628,24 11 560,00 300 068,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 0502 99 0 00 25400 240 311 628,24 11 560,00 300 068,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 927 0502 99 0 00 25400 244 - 11 560,00 -

Коммунальное хозяйство 200 927 0502 99 0 00 91060 000 890 500,00 195 070,99 695 429,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 0502 99 0 00 91060 200 619 127,00 195 070,99 424 056,01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0502 99 0 00 91060 240 619 127,00 195 070,99 424 056,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 927 0502 99 0 00 91060 244 - 15 972,83 -

Закупка энергетических ресурсов 200 927 0502 99 0 00 91060 247 - 179 098,16 -

Иные бюджетные ассигнования 200 927 0502 99 0 00 91060 800 271 373,00 - 271 373,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 200 927 0502 99 0 00 91060 810 271 373,00 271 373,00

Благоустройство 200 927 0503 01 0 F2 55550 000 510 867,00 - 510 867,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0503 01 0 F2 55550 200 510 867,00 - 510 867,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0503 01 0 F2 55550 240 510 867,00 - 510 867,00

Благоустройство 200 927 0503 99 0 00 25510 000 358 200,00 18 140,00 340 060,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0503 99 0 00 25510 200 358 200,00 18 140,00 340 060,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0503 99 0 00 25510 240 358 200,00 18 140,00 340 060,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 927 0503 99 0 00 25510 244 - 18 140,00 -



Благоустройство 200 927 0503 99 0 00 25540 000 246 400 00 246 400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 927 0503 99 0 00 25540 100 40 000,00

г

40 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 927 0503 99 0 00 25540 110 40 000,00 • _ 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 0503 99 0 00 25540 200 206 400,00 - 206 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 0503 99 0 00 25540 240 206 400,00 - 206 400,00

Благоустройство 200 927 0503 99 0 00 91040 000 390 303,00 187 146,35 203 156,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 0503 99 0 00 91040 200 390 303,00 187 146,35 203 156,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 0503 99 0 00 91040 240 390 303,00 187 146,35 203 156,65

Закупка энергетических ресурсов 200 927 0503 99 0 00 91040 247 - 187 146,35 -

Благоустройство 200 927 0503 99 0 00 91050 000 1 183 334,00 264 252,47 919 081,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 927 0503 9900091050 100 1 183 334,00 264 252,47 919 081,53

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 927 0503 99 0 00 91050 110 1 183 334,00 264 252,47 919 081,53

Фонд оплаты труда учреждений 200 927 0503 99 0 00 91050 111 - 211 116,03 -

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 927 0503 99 0 00 91050 119 53 136,44

Благоустройство 200 927 0503 99 0 00 91060 000 1 370 318,00 93 005,00 1 277 313,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 927 0503 99 0 00 91060 100 216 318,00 216 318,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 927 0503 99 0 00 91060 110 216 318,00 - 216 318,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 0503 99 0 00 91060 200 1 154 000,00 93 005,00 1 060 995,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 0503 99 0 00 91060 240 1 154 000,00 93 005,00 1 060 995,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 927 0503 99 0 00 91060 244 - 93 005,00 -
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 200 927 0705 99 0 00 02040 000 17 675,00 15 675,00 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 0705 99 0 00 02040 200 17 675,00 15 675,00 2 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 927 0705 99 0 00 02040 240 17 675,00 15 675,00 2 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 927 0705 99 0 00 02040 244 - 15 675,00 -

Пенсионное обеспечение 200 927 1001 99 0 00 91060 000 1 008 682,00 168 113,58 840 568,42

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 927 1001 99 0 00 91060 300 1 008 682,00 168 113,58 840 568,42

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 927 1001 99 0 00 91060 310 1 008 682,00 168 113,58 840 568,42



Иные пенсии социальные доплаты к пенсиям 200 927 1001 99 0 00 91060 312 168 113.58 -

Социальное обеспечение населения 200 927 1003 99 0 00 91060 000 50 000,00 - 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 927 1003 99 0 00 91060 300 50 000,00 - 50 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 200 927 1003 99 0 00 91060 320 50 000,00 - 50 000,00

Гранты на поощрение муниципальных образований муниципальных 
районов, муниципальных округов, городских округов в Республике Коми за 
участие в проекте "Народный бюджет" и реализацию народных проектов в 
рамках проекта "Народный бюджет", а также на развитие народных 
инициатив в муниципальных образованиях в Республике Коми 200 927 1101 99 0 00 71090 000 730 000,00 730 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 1101 99 0 00 71090 200 730 000,00 - 730 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 1101 99 0 00 71090 240 730 000,00 - 730 000,00

Физическая культура 200 927 1101 99 0 00 91060 000 20 000,00 - 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 1101 99 0 00 91060 200 20 000,00 - 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 927 1101 99 0 00 91060 240 20 000,00 - 20 000,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 X -469 800,00 2 248 826,45 X



Форма 050311 7 с 3

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 469 800,00 -2 248 826,45 2 718 626,45
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X - - -
из них:

источники внешнего финансирования бюджета 620 X - - -
из них:
Изменение остатков средств 700 469 800,00 -2 248 826,45 2 718 626,45

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 469 800,00 -2 248 826,45 2 718 626,45

увеличение остатков средств, всего 710 - -4 880 021,61 X

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 - -4 880 021,61 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 - -4 880 021,61 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 - -4 880 021,61 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510 _ -4 880 021,61 X

уменьшение остатков средств, всего 720 - 2 631 195,16 X

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 - 2 631 195,16 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 - 2 631 195,16 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 - 2 631 195,16 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 720 000 01 05 02 01 10 0000 610
- 2 631 195,16 X



Отчет
"о численности муниципальных служащих администрации СП "Каджером" и ее структурных 

подразделений, отраслевых органов, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на
их денежное содержание на 01.04.2024

Численность на 01.04.2024, чел. Фактические затраты на денежное содержание на 
01.04.2024, (КОСГУ 211,266) руб.коп.

Муниципальных служащих 
органов местного 
самоуправления

Работников муниципальных 
учреждений

Муниципальных 
служащих органов 

местного самоуправления

Работников муниципальных 
учреждений

1 2 3 4

4 7 590 857,96 769 674,34


